1 / 1

令和７年１１月吉日

受審者・保護者・指導者 各位

川崎市剣道連盟 事務局

一級審査会 実施要項

下記のとおり審査会を実施いたしますので、受審者の方々は徹底の程よろしくお願い致します。

記

表１ 実施要項

日にち 令和７年１２月１４日（日）

会 場 高津スポーツセンター（川崎市高津区二子３－１５－１）

受付時間
男性 女性

８：３０～９：００
注.会場の都合により前後する可能性があります。

１０：４５～１１：１５
注.審査進行状況により前後する可能性があります。

受付場所 大体育室 ２Ｆランニングコース

更衣室 １階大体育室・１階更衣室 ２階研修室・１階更衣室

必携品

□剣道具 □剣道着 □袴 □面手拭い □竹刀 □鍔(鍔止) □木刀（大刀）
□面マスクまたはシールド（実技時） □不織布マスク（任意）
□シューズケース（ビニール袋等可）
□合格登録料（2,000 円）※当日、会場にて集金 (おつりの無いようご用意ください)

注
意
事
項
／
安
全
対
策

受審者

１．面マスク,マウスシールドの着用は以下のとおりとする。(県連盟ガイドラインより)

実技審査：口の部分を覆うシールドもしくは、面マスクを着用

木刀による剣道基本技稽古法審査：マスクの着脱は任意(※日本剣道形の対応に準ずる)

また、審査会の各種対応は、全日本剣道連盟「感染症予防ガイドライン（令和 6 年

9 月 1 日より抜粋）」に準ずる。

https://www.kendo.or.jp/wp/wp-

content/uploads/2024/09/guidelines_for_prevention_of_infection.pdf

２．貴重品の管理は、各自で行ってください。

３．本審査会の予定時間は、前後する可能性がありますので注意してください。

４．係員の指示に従って、整列・待機してください。

５．本審査会合格後に受審資格等が未達であることが発覚した場合は、合格取消しにな

る場合があります。

６．受審者並びに、送迎による施設駐車場の利用は禁止とします。

公共交通機関をご利用ください。

共通
１． 既案内資料「一級審査会について（案内）」を合わせてご確認・ご準備の上、

受審するようお願い致します。

保護者

指導者

１．本審査会は見学不可とさせていてだきます。

なお、付添いの申請をされた方は、受審者と一緒に受付を行ってください。

２．車による施設周辺での送迎は禁止とさせていただきます。（駐車場利用不可）

（受審者多数（240 名超）であることや、近隣とのトラブルが多発しているた

め、施設側より周辺での送迎を行わないよう要請されています。）

◆お問い合わせ  市剣連事務局長：黒木ゆかり  TEL・FAX ０４４-３７９-２８０１ 以上

https://www.kendo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2024/09/guidelines_for_prevention_of_infection.pdf
https://www.kendo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2024/09/guidelines_for_prevention_of_infection.pdf